

Algemene informatie

Aanbesteding: Levering, vervanging en onderhoud buitenzonwering Stadskantoor
Aanbestedende Dienst: gemeente 's-Hertogenbosch
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Afmetingen kozijnen

Vraag:

Wij verzoeken u om de exacte afmetingen van alle te vervangen jaloezieën te publiceren. Zonder deze gegevens moeten inschrijvers aannames doen, wat leidt tot verschillen in calculaties en inschrijfprijzen. Dit belemmert een eerlijke vergelijking en is niet in lijn met de Aanbestedingswet.

Antwoord:

Bij deze Nota van Inlichtingen publiceren we een herzien prijzenblad waarin is opgenomen voor welke type kozijnen de buitenzonwering vervangen dient te worden. U dient per type een prijs per stuk op te geven voor de levering en vervanging. In het bijgevoegde document Bijlage 10- Verzamelblad buitenkozijnen 31-PKOZA, staan bij elk type de afmetingen vermeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:	P1 Levering, vervanging en onderhoud buitenzonwering Stadskantoor
------------------	---

Beantwoord op:	22 dec 2025
-----------------------	-------------

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Tekeningen

Vraag:

Kunt u de geveltekeningen en kozijntekeningen delen met geïnteresseerde partijen?

Antwoord:

De gemeente is niet in het bezit van geveltekeningen, enkel de kozijntekeningen zijn beschikbaar. Deze documenten zijn als bijlage toegevoegd bij deze Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering, vervanging en onderhoud
buitenzonwering Stadskantoor

Beantwoord op:

22 dec 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Ervaringseis

Vraag:

De eis om ervaring te hebben met het vervangen van minimaal 200 buitenjaloezieën op één locatie binnen één jaar is niet realistisch. De panden waar buitenjaloezieën hangen worden doorgaans vervangen voor screens en zulke projecten van deze omvang met het specifieke product zijn zeldzaam. Deze eis beperkt de concurrentie en sluit ervaren bedrijven, zoals ons, uit. Wij vragen om de eis aan te passen, bijvoorbeeld door meerdere projecten samen te mogen gebruiken en/of een alternatief product zoals screens in de eis mee te nemen.

Antwoord:

Wij hebben de eis aangepast. U dient een referentie op te geven waarbij minimaal 150 buitenjaloezieën en/of screens binnen één jaar zijn vervangen. De termijn blijft ongewijzigd. Een herzien Beschrijvend Document en een herziene referentieverklaring worden bij deze Nota van Inlichtingen gepubliceerd. Opdrachtgever benadrukt wel dat het toevoegen van screens enkel van toepassing is op de referentie-eis. Het aanbieden van screens als oplossing voor deze opdracht is nadrukkelijk niet de bedoeling.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering, vervanging en onderhoud
buitenzonwering Stadskantoor

Beantwoord op:

22 dec 2025